



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2025 г.

г.Ставрополь

№ 171-п

О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты ежегодной денежной компенсации части стоимости путевки в санаторно-курортную организацию отдельным категориям военнослужащих, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 15 декабря 2022 г. № 764-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок назначения и выплаты ежегодной денежной компенсации части стоимости путевки в санаторно-курортную организацию отдельным категориям военнослужащих, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 15 декабря 2022 г. № 764-п «Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежегодной денежной компенсации части стоимости путевки в санаторно-курортную организацию отдельным категориям военнослужащих» (с изменением, внесенным постановлением Правительства Ставропольского края от 25 апреля 2024 г. № 229-п) (далее – Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Антоненко А.Д.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 8 Изменений.

Пункт 8 Изменений вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования настоящего постановления и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского края
первый заместитель председателя
Правительства Ставропольского края



А.Г.Хлопянов



УТВЕРЖДЕНЫ

**постановлением Правительства
Ставропольского края**

от 31 марта 2025 г. № 171-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок назначения и выплаты ежегодной денежной компенсации части стоимости путевки в санаторно-курортную организацию отдельным категориям военнослужащих

1. Пункт 1 после слов «и старшин» дополнить словами «или военной службы по мобилизации».

2. В подпункте «2» пункта 4 слова «сержанта или старшины» заменить словами «сержанта, старшины или военной службы по мобилизации».

3. В пункте 9 слова «2 рабочих дней, следующих за днем регистрации» заменить словами «1 рабочего дня со дня регистрации».

4. В пункте 11 слова «2 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

5. В абзаце первом пункта 12 слова «15 рабочих дней со дня направления» и «5 рабочих дней» заменить соответственно словами «5 рабочих дней со дня получения» и «1 рабочего дня».

6. В пункте 15:

6.1. В абзаце первом слова «2 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня».

6.2. В подпункте «1» слова «из федерального реестра инвалидов» заменить словами «из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

6.3. Подпункт «2» после слов «по призыву» дополнить словами «в качестве солдата, матроса, сержанта, старшины или военную службу по мобилизации».

7. В пункте 17:

7.1. В абзаце первом слова «10 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней».

7.2. В абзаце втором слова «5 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней».

8. Дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20. Информацию о назначении и выплате ежегодной денежной компенсации министерство размещает в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение данной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», а также ее получение из указанной системы осуществляются в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи»».
